Dans le secteur privé, sont concernés : AFRISEN, CLUB ALDIANA, ICOTAF, 
SAPAL, SAVANA SALY, SDV SENEGAL, SOCOSAC, SODEFITEX, 
SOTEXKA, SOTIBA et TRANSPLAST.

Au total, sept mille cent soixante huit (7263) ex travailleurs avec un total 
de montants dus estimé à huit milliards cinq cent cinquante et un millions 
cent cinquante-deux mille cinq cent trente-quatre (8.551.152.534) FCFA sont 
victimes de situations les ayant privé de droits avec comme conséquence de 
plonger leurs familles dans des situations sociales préoccupantes. 

Suite à la saisine de ces ex travailleurs qui étaient sur le point d’engager une 
grève de la faim, le HCDS a reçu les responsables dudit Collectif dirigé par

[...]

-	 Dialogue social et migration de main d’œuvre ;

-	 Politique pour promouvoir la négociation collective ;

-	 Les relations de travail dans le secteur public ;

-	 Études de cas sur l’évolution des conflits.

Au total, par ces activités de formation ayant concerné cent trente neuf (139) 
acteurs, le HCDS a pu contribuer à hauteur de 46,33% à l’objectif de formation 
de trois cent (300) partenaires sociaux de 2015 à 2017 en dialogue social et 
en négociation collective auquel s’étaient engagées les parties prenantes du 
PNSSEE.

En dehors de ces formations dispensées exclusivement par le HCDS,

[...]

démocratie et de stabilité politique, de dialogue social et de cohésion sociale.

UNI Africa est l’organisation régionale d’UNI Global Union qui compte trois 
(3) autres organisations régionales : UNI Americas, UNI Asia and Pacific et 
UNI Europa.

Représentant cent soixante et un (161) syndicats de quarante (40) pays 
africains, UNI Africa fait de UNI Global Union le plus grand syndicat mondial 
en Afrique.

Au SENEGAL, les syndicats affiliés à UNI Global Union sont le Syndicat 
national des Travailleurs des Postes et télécommunications (SNTPT), le